
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00045928- -UNC-ME#FCQ– Reconducir para el año 2024 el Presupuesto de
Ingresos y Gastos 2023 
de la FCQ.

 
VISTO:

La RHCS-2023-2162-E-UNC-REC de aprobación del presupuesto reconducido 2023, para el ejercicio 2024, por
parte de la Universidad Nacional de Córdoba;

CONSIDERANDO:

Que se hace necesario dar de alta los créditos para garantizar el normal desenvolvimiento de la Facultad;

Que el ejercicio presupuestario queda sujeto a las transferencias financieras que efectivamente realice el área
central de la Universidad Nacional de Córdoba;

Que el presente presupuesto podrá ser modificado en virtud de nuevas partidas que pueda incorporar el área central
proveniente de ahorro de años anteriores de la UNC o de posibles transferencias del Gobierno Nacional derivadas
de adecuaciones del Poder Ejecutivo al Presupuesto Nacional reconducido del año 2023;

A las opiniones vertidas en la sesión de la fecha;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Reconducir para el año 2024 el Presupuesto de Ingresos y Gastos 2023 de la FCQ, aprobado por
RHCD-2023-270-E-UNC-DEC#FCQ, incluyendo el refuerzo para disponibilidad de los departamentos académicos
aprobado por RHCD-2023-618-E-UNC-DEC#FCQ.

Artículo 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SESIÓN DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
QUÍMICAS, EL DIECISEIS DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-86-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Viernes 23 de Febrero de 2024
		2024-02-22T15:43:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-23T10:04:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-23T10:04:24-0300
	GDE UNC




